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Sale to comntence at ONE o Clock.

Telephone No. 1824 Gerrard. SALE No. 12,838

A CATAILOGUE

*Curiosities

English and European
ARMS and ARMOUR.

JAPANESE SWORDS, TSUBAS & IVORIES,

Rare Autographs,

WHICH WILL EE SOLD. BY AUCTION BY

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN, W.C.,

On TUESDAY, NOVEMBER 14th, 1916,

At ONE o'Clack precisely.
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On view Day Prior from 10 till 5, and Morming of Sale, and Catalogues on
application of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C,
Telegraphic Address— AUKS, RAND, LONDORN.

Peitirr, Cox & Bowkks, Ltd.. Printers, 33 & 34, Kathbone Place, W, 2133816
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CATALOGUE

On TUESDAY, 14th day of NOVEMBER, 1916,

At ONE o’clock.

—— s D__

CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy

is exhibited in Sale Room at time of Sale.

__._.__[}__.
LOT
1 Old bronze candlestick, ditto frame, tortoise-
shell rickshaw and painted soapstone plaque

2 Number of finely-coloured views' of Japan and
number of Japanese illustrated guide books

3 Chinese MSS., 2 sheets of Japanese Imperial

stamps and number of Japanese coloured
illustrated books

3a The Heroes of Japanese Legend, 49 coloured
figures, fully described (useful for study) and
number of Japanese coloured prints

4 Four old English scrap albums with coloured
and other prints

5 Portfolio box containing about 60 fine photos of
Venice, ete.
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19

20

3

Antique carved wood panel with small figure
of a Babino

Ten early English juvenile books and games

“The Times" original number with the account
of Nelson’s funeral, the * Gazette de France,”
1776, with accounts of the War of American
Independence, and other old newspapers

Relics of Ancient Glasgow, 30 fine plates, being
No. 38 of the limited edition of 50 copies

Two books of beautiful old Japanese coloured
prints

Picturesque Tour in Spain, published by Orme,
1806, fine engravings, and another volume of
plates of old buildings—Bruges, Bruxelles, ete.

Chinese and Fapanese [Prints,

Four original Chinese drawings, framed

Two ditto

Four oid Japanese coloured prints, framed

A number of old coloured and other engravings
Eight extremely fine old coloured prints

Set of 4 old Chinese drawings on rice paper,
frame:
Fine old Japauese kakemono, porcelain roller

Twelve old Japanese coloured prints

Antiquities of Rome, published 1797, with a large
number of fine colowred plates by Meriget ;
small collection of autographs, ete.

Futevesting historical, etc., Letters.

21

Letters of Duke of Wellineton, Peel, William IV,
Liord John Russell, Canning, passport signed by
Charles, Archduke of Austria, 1614, and 2
Fifteenth Century documents
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Letter of Spencer Perceval, Premier 1812, shot
by Bellingham, and ditto of Bellingham
(both rare)

Interesting letter of Warren Hastings

Lietters of Archbishop Benson, Cardinal Wise-
man, Bishop of Llandaff, Rev. Rowland Hull,
Shaftesbury and Shrewsbury; autographs
of Canning, Lord Liverpool, Brougham,

William 1IV., Willlam Cobbeft and Duke of
Cleveland

George Cruickshank, letter and envelope with
signature, 1859, with a photo

Lietters of Mrs. Weichsell, 1785 (mother of Mrs.
Billington),C. Kean, MeCready, Charles Mathews
(with song), Henry Russell and song, *‘ The Ivy
Green,” words by Dickens

Letters of James Ward, R.A., describing 8 of his
paintings, signed R.A. lecture ticket, J. B. Pyne,
R. Westall, B. Haydon, Landseer, J. M. W.
Tuarner, David Cox, Millais and Frederick
Walker

Letters of Bulwer Lytton, W. K. Russell,
E. Tates, C. Scott, Henry Russell, G. A. Sala,
trey, Hartley Coleridge, Eldon and T. Dibdin
(rare)

Letters of Ruskin, Hallam, Constable (Scott’s
publisher), Robert Walpole 1720, Joseph Hume,
Liord Herbert of Liea, 2 old documents temp.
Edward VI., Queen Mary and autograph of
Smirke

Number of autograph letters of peers, actors, ete.,
about 50

Original list of persons in the Tower division dis-
affected with the Governmeunt, temp. 1690-1700,
document signed Cowper C., and transfer of
South Sea Btock, 1722

Seaman 'prentice’s indenture, old bills of lading,
Greenwich Hospital pensioner papers, etc.
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Other old papers relating to the Savoy, Gibraltar,
ete., and old passports with stamps of extinct
States

Thirty Seventeenth Century tradesmen’s tokens
and 10 old silver coins

Curious embossed prints of London in 1845 and
7 old programmes of the panoramas in the Strand
and Leicester Square, 1803-1804

Ten old ivory and other netsukes

Four finely carved netsukes and 2 old Kang Hi
snuff bottles

Two small Japanese screens and album of
birds and flowers 1n water colours

Three fine old carved ivory cambs and 2 pieces
of amber

Curious book bound in cow-skin with brass
bosses, attributed to a South American tribe

Twelve original Chinese drawings, depicting the
birth, youth and marriage of a Chinese mandarin

Fine original drawing in water colowr of an
Eastern Village, by a native artist, in gold
Jrame

Number of interesting contemporary photo-
araphs of the battlefields of the Franco-German
war

The Volunteer movement in the Sixties, a
number of rare photographs taken during the
period

Fifteen beautiful drawings of the Taj Mahal,
1830

Small coloured rare Bartolozzi print and 2 others,
framed

Rome, by F. WEY, 1875, Walks in Rome and 4
other volumes on Rome and Italy, illustrated
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Number of silver and bronze coins

Forty-seven drawings, in colours, of mural decora-
tions on the walls of the ruined buildings of
Pompeii, very fine

Antique scent bottle mounted in fine gold
filigree

Hntique Clocks and Timepieces.

Ebonised clock, fine movement, strikes hours
and half-hours on gong

Walnut ditto

Very handsome mahogany bracket clock, fine
movement, strikes hours and half-hours on gong

Walnut ditto

Sedan clock, carved mahogany and ivory, move-
ment converted into lever

Empire clock, black marble, bronze mounts and
bronze ficure of Cromwell

Antique verge timepiece, by THos MUDGE

Anfique onyx marble Empire clock, fitted with
8-day cylinder timepiece

Fine Empire clock, white marble and fine mounts
(A.F.)

Finely carved ivory casket, gold mounted, and
fine miniature

Miniature mm ivory—Mrs. Siddons, in very rare
horn frame

Miniature of Nelson, 1n case

Genuine old miniature in gilt frame, * Portrait
of Boy,” attributed to Greuze

Genuine old miniat‘me, “* Portrait of (Gentle-
man,” Georgian period, in finely-chased Empire
frame

Very quaint old Dutch striking clock, verge
movement and very early specimen

Miniature of Lady in papier-maché frame
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Three old silhouettes and 2 fans

Four silver salt cellars

Pair of heavy silver knife vests and pair of glass
ditto

Silver-mounted shagreen case, 2 others and 12
veil fixers

Battersea enamel goblet, ditto box and enamel
inkstand

French silver-handled fish knife and fork, Chinese
pipe and 2 pieces of plate

Set of carvers, by NowiLL

Set of chessmen in box

Figure 8-day clock and another, in perfect order

Cup and saucer and 8 pieces of china

Eight cups and saucers, Lieeds basket and green
vase

0Old Worcester plate and 8 others

Pair of Georgian decanters, cut-glass mug and
rolling pin

Eight pieces of pottery

Fine quality plated bread dish

Painted box with silver and paste necklet, ditto
bracelet, 2 old pieces garnet and 6 others

0Old lac box, 3 others and contents

Telescope, by DeLLoND

Speculative painting, by E. BUTLER BAvLIss

Two old waxes—Countess Mexborough and
John Wesley

Fine old Sheraton knife-box

Carved mother-o’-pearl shell, ditto cocoanut with
silver mounts, silver tea-infuser and Cahuilla
basket-bowl (South California)

Crown Derby cup and saucer, puce mark, and
beautifully-painted Rockingham jug (faulty at
base)
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90 Indian medal with bar for Liushai 1889-92

91 DBrass plaque representing ‘‘ Charge of Dragoons
at Waterloo,”” and small silver medallion ]n
frame

92 ' 0ld barometer used on Sir Sidney c?nmth s ﬂag
ship at defence of Acre in 1799 and e-a,rfy
Victorian special constable’s staff

93 The St. Helena medal given to Wapolmn I
veterans with original ribbon and curious old
coloured print, *“ Napoleon crossing the Alps ™

Scottish views, ditto portraits, etc., ditto Land-

: \-; ) 94 About 200 coloured views of Ireland, parcel of

seer's “‘ Animals ™

95 Grant of the water bailiwick of Dartniouth in
1655 and 19 other old deeds relating to Devon-
_ shire and Duchy of Cornwall, etc.

96 Eight officers’ commissions signed by George III.

L and 14 heralds’ certificates for registration of

baronets’ arms

97 Plan of Standish property in township of Angle-
sargh, 1774, and a quantity of other plans, old
maps, etc., relating to Liancashire and Cheshire

| /98 Forty old wood panels, small pictures

99 Piece of applique work and china frog with man
on back :

100 Cap and saucer

Collection of English, European and
Eastern Hrms and Elrmout.
101  Genuine old basket-hilted claymore with very fine
blade in sheath, time Charles 1.
102 Dutto, with splendid Andrea Ferara signet blade
103 Fine genuine old steel morion
104 Ditto
105 Claymore in sheath, 74th Highlanders
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Two very rare old carved Japanese panels from
Osaka Castle—A Sage raising a dragon from a
bowl

Black lac and finely chased panelled meial
overdoor

Another fine old coloured carving—The 7 gods of
good fortune

Very fine seated buddbha in meditation, holding
a phial of life

Very rare type golden buddha standing in act of
blessing from the great temple of the Shwei
Dagon

Very old Chinese large bronze figure—Hotei,
the god of merriment

Very old and massive bronze urn with dragon
spout and elephant handles, from the Imperial
Palace, Pekin, Sixteenth Century work

Old French alarm Empire watch and rich
ormolu watch stand

Very large bronze incense burner from an old
Chinese temple, richly chased and pierced,
weight over 50 lbs. ! \)‘L

Ancient marble buddha, seated, Sixteenth Gentur}r\“

WY
. Three rare old Peruvian figures—Gods, ete. \ A

Two old and very fine candlesticks of Meissen
biscuit china, these are marked and are quite
genuine, ighteenth Century pieces, exquisitely
modelled (A.7.)

Pair of very finely chiselled swordsman’s steel
parrying shields with antelope horns |'
Very fine old temple hanging lamp from a [%h""":
mosque, really good work, Sixteenth Century \
Old Sheffield tea service, 3 pieces k:\ v

Carved soapstone koro with dragon top, old \\J\!
Chinese

Several finely-carved old blackwood stands, (
Chinese and vase covers \
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Rare type double-blade dagger covered with ~

engraved verses of the Koran, lizard-skin 4

sheath, ete. C 172
Large old carved-wood Japanese figure of )

Highteenth Century fisherman ‘

Famous EHutographs, elc.
Two documents signed by Marshal Soult (Duc
de Dalmatie) and 2 old maps of Dalmatia
Three letters of Marshal Soult and a copy

Seven letters of Benjamin Constant, M. de
Monthriot, Comte de Cassac, Lieroux, M. Ber-
trand, Comte Clare and Adolph Cremieux

Seven ofhers including de Tocqueville, Pére
Ratisbonne, St. Beuve, etc.

Seven others, Comte de Roche Jaquelin, M. de
Sismondi, Hector Chassier, ete.

A lettre de cachet, signed by King Lonis and by
Philippeaux, directed to M. de Liaunay,
governor of the Bastille

Very fine old royal hunting sword and chased and
gilt belt suspender, complete A

Old English Civil War period halberd, nngm&.l
velvet and studs on shaft o

Ditto i r/ €
Old English pﬂ.ltlﬁﬂ-n A=

Ditto *{l‘”’ = ;

Another, rare type, silver inlay

Lady’s gold keyless watch

Pair of high-power field glasses by T. THEOBALD, '
of Kensmgtan

French organ (or harmonium), fine tone, Paris .
make, 12 stops

Oid portrait of pretty young girl in carved and |\ '/
giit frame LA

Three clever water colours, one framed, by ' | .
SYNDER, BURGESS and EEIEGH
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Rare copy of Lockhart’s Spanish Ballads m' 0\

rich hand-tooled and jewelled binding

Gambado’s Art of Horsemanship, very fine
old English book with the many original
illustrations by BUNBURY

Old carved Irish shield formerly over Speaker's
chair in Irish House of Parliament—* The
Uncrowned Harp”

Pair ot genuine Queen Anne brass candlesticks

Old English mazer bowl of pewter and lignum- -’h

vite
Old English pewter chalice and paten from a.
- ruined Norfolk chureh
Ditto large pewter &tanding”
salt cellar with ‘“ Steeple " cover
- Very rare Fourteenth Century English “ Stirrup

or ** Master"

¥ 3

~—— crossbow, with windlass and pulleys complete

265

236

e

| 237

238

239

240

241
242

243
244
245
246

247
248

me fine Ehz&bethan sporting crossbow, used
by one of the queen’s ladies

i
—_—— L9
.

ack-action winder of iron, with armourer’s:

mark for a eréat crosshbow, Sixteenth Century

eventeenth Century ebony stock crossbow with <
4 iron mounts, in working order n

;an?e model of tiger on wood stand *|, W\ 7
’Twa models of tortoises (1

Twelve ditto, birds and flcwers (I e
o\

Twelve Chinese paintings of figures nn rice paper

Pair of Chinese porcelain spill vases,'enamelled ' /

figures, birds and flowers, on lucquered stands
Pair of larger ditto on lacquered stands ', [ -
Fine cloisonné koro and pierced cover Ny

Old cloisonné jardiniére with lizard handles "V

Fine ditto white cloisonné enamel bowl dezorated
with horses, etc., on carved-wood stand,
12 mches

Fine ditto vase on 3 feet and wood stand

Pair of Chinese porcelain kylins, 7 inches * (.
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Silver cigar case

Eight cigar and cigarette cases, meerschaum and
amber

Mother-o’-pearl lorgnette

Silver and coral bracelet

Two bracelets, cameo ditto and locket

Coral necklet, erucifix ditto and Venetian ditto

Six necklets in amber and pearl and Venetian
work

Thirty-five coins

Jardiniere with many figures in bold relief,
exceptionally fine Burmese work

Ditto, larger

Ditto

Finely Carved JFvory Figures, etc.

Carved ivory figure—Geisha girl wich umbrella,
7 inches

A 5-inch carved ivory group, 2 figures—Girl and
child

A 6-inch carved ivory Geisha girl with umbrella
and fan

Very curious carved iwory figure—Demon carrying
wncense wn koro, ete., 12 inches

Companion figure, holding incense boiwl

A 7-inch carved ivory figure— Farm girl

A G-inch Geisha girl with flowers

A T-inch ditto with umbrelia

A T-inch ditto and basket

A 5-inch carved ivory group—Farm girls

Four Japanese carved figures, 12 ivory heads—
charms, and 12 small carvings mounted as
scarf pins

Pair of shaped china plaques painted in figures,
ete.

Pair of ecircular plaques enamelled in figures,
birds and flowers
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Pair of Chinese paintings in gilt frames
Pair of ditto figures

Pair of richly engraved masonic compasses and
round snuff-box decorated with masonic emblems

Genuine Early Knglish S-day bracket clock in
shaped mahogany case, in perfect going order

Antique shagreen cases of mathematical instru-
ments with ivory scales, etc.

Antique pocket microscope with fittings in

—, shagreen case ‘

Antique microscope, by Ca’BY in mahogany case,
lock and key

Ivory single opera glass, a 7-drawer ditto, gilt,
both achromatic, and another silver mounted

Decorated silver snuff-box and hall-marked silver
vinaigrette

Massive silver elephant bracelet and antique
silver-mounted Scotch snuff mull

Pair of Liowestoft vases, 5% inches

Ditto with Gorgon covers

Violoncello

An 18-inch Imari dish decorated with figures, etc.

Two famille rose cock-pattern plates with pink
borders

Four 10-inch blue and white Nankin dishes

Famille rose egg-shell plate decorated with
figures and pink border

Oak lectern on column

Wrought-iron fan-shaped fire screen, coloured
olass

0ld carved wooden figure and ditto-—Mother and
child

Old engraving, ‘‘ Niobe,” in gilt frame and 2
other engravings framed

Old oil painting, *“ Horse and Groom,” gilt frame
and old painting unframed

M M.
(422









